国家税务总局、国家发展和改革委员会关于印发《外商投资

项目采购国产设备退税管理试行办法》的通知 PDF转换可能

丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/320/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_A8_8E_E5_c80_320389.htm 国家税务总局、国

家发展和改革委员会关于印发《外商投资项目采购国产设备

退税管理试行办法》的通知(国税发[2006]111号)各省、自治

区、直辖市和计划单列市国家税务局、发展和改革委员会，

新疆生产建设兵团发展和改革委员会： 根据国务院有关规定

，国家税务总局、国家发展和改革委员会联合制定了《外商

投资项目采购国产设备退税管理试行办法》。现印发给你们

，请认真贯彻执行。 附件：1.符合国家产业政策的外资项目

确认书 2.项目采购国产设备清单 3.外商投资项目采购国产设

备退税申报表国家税务总局国家发展和改革委员会二○○六

年七月二十四日外商投资项目采购国产设备退税管理试行办

法第一章 总则 第一条 为鼓励外商投资项目使用国产设备，明

确职责和操作程序，规范和加强外商投资企业采购国产设备

退税的审批管理，根据国务院有关规定，制定本办法。 第二

条 发展和改革委员会（包括国家、省级，下同）负责办理《

符合国家产业政策的外商投资项目确认书》（见附件1，以下

简称“项目确认书”）和作为项目确认书必备附件的《项目

采购国产设备清单》（见附件2，以下简称“设备清单”）；

国家税务局（包括省级、地市级，下同）负责外商投资企业

采购国产设备退税的认定、审批工作。第二章 享受退税的范

围 第三条 享受国产设备退税的企业范围是指，被认定为增值

税一般纳税人的外商投资企业和从事交通运输、开发普通住

宅的外商投资企业以及从事海洋石油勘探开发生产的中外合

作企业。外商投资企业包括中外合资企业，中外合作企业和

外商独资企业。 外商投资企业以其分公司（分厂）的名义采

购的自用国产设备，由该分公司（分厂）向所在地主管退税

机关申请办理退税。 对外合作开采海洋石油资源的中外合作

油气田项目，由合作油气田的作业者、作业机构或作业分公

司申请办理退税。 按规定应实行扩大增值税抵扣范围的外商

投资企业在投资总额内采购的国产设备不实行增值税退税政

策。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请

访问 www.100test.com